Protokół nr 12 / 2013

z posiedzenia Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku, które odbyło się dnia 20.12.2013 roku          w siedzibie SPZPS we Włocławku, ul. Szpitalna 6a.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 11/2013 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 23.07.2013 r.

5. Analiza informacji o bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku  – informacja ustna .

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2013 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2014 r.

8. Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na  2014 r. – podjęcie uchwały.

9. Sprawy różne.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

Pan Marek Jaskulski Przewodniczący Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku dnia 20 grudnia 2013 roku o godzinie 9 55  otworzył obrady. Powitał Panie i Panów Radnych, a także wszystkich obecnych na sali obrad. Z ramienia SPZPS  w posiedzeniu uczestniczyli Pani Anna Dębicka - Dyrektor, Pani Urszula Krysiak – Główny Księgowy, Pani Wanda Wiśniewska - Radca Prawny.

Ad.2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 4 członków Rady Społecznej, co umożliwiło stwierdzenie wymagalnego quorum. 

Lista stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Społecznej poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali proponowany porządek obrad. Zgodnie z paragrafem 20 ust 4 pkt 3 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku           z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić Przewodniczący Rady Społecznej lub jej członek. 

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał, czy są uwagi lub propozycje do proponowanego porządku obrad. Uwag brak.

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad             i przeprowadził procedurę głosowania.

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Ad.4. Przyjęcie protokołu nr  11/2013 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 23.07.2013 r.

Przewodniczący Rady Społecznej powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Dziale Organizacji i Marketingu SPZPS we Włocławku.

Stosownie do przepisów § 27 ust 4 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS – protokół z poprzednich obrad jest przyjmowany podczas następnych. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być  wnoszone przez członków Rady Społecznej nie później niż do chwili rozpoczęcia następnego posiedzenia, na którym następuje przyjęcie protokołu. Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag            ani poprawek, zatem Przewodniczący Rady Społecznej rozpoczął procedurę głosowania nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący zapytał , kto jest za przyjęciem protokołu 11/2013 z dnia 23.07.2013 roku                         i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził, że protokół   Nr 11/2013 z dnia 23.07.2013 roku został jednogłośnie przyjęty.

Ad.5. Analiza informacji o bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku  – informacja ustna .

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 5 porządku obrad, czyli analiza informacji o bieżącej działalności SPZPS we Włocławku. Następnie został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu  oraz odpowiedzi na ewentualne pytania.

Pani Dyrektor Anna Dębicka przekazała informacje o bieżącej sytuacji jednostki. Poinformowała zebranych o zakończonych inwestycjach w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych przy ulicy Radosnej, gdzie wymieniono okna oraz budynku „E”, gdzie wykonano termodernizację. Podkreśliła jednocześnie, że modernizacja budynku, gdzie znajdują się Przychodnia Onkologiczna i Poradnia Urologiczna, Laboratorium Analityczne, Pracownie RTG, USG, Densytometryczna i Mammograficzna oraz Poradnia „K” obejmowała remont dachu, wymianę okien oraz wykonanie docieplenia elewacji. Pani Dyrektor zaznaczyła, że wykonanie tak dużej inwestycji było możliwe dzięki zaciągnięciu pożyczki          z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na bardzo korzystnych warunkach. Dzięki tym inwestycjom w budynkach jest znacznie cieplej oraz obraz zewnętrzny znacznie się poprawił, zwłaszcza budynku „E” przy ulicy Wyszyńskiego. Ponadto dodała, że pracownicy również bardzo się starają,            a kierownicy pozyskują sponsorów. Przytoczyła przykład Pani doktor Anny Wszelak- Kierownika Pracowni RTG, która postarała się o nowe meble do kierowanej przez siebie Pracowni. Opowiedziała         o budowie sieci informatycznej i o dostępie do internetu, co umożliwi sprawdzanie pacjentów w systemie EWUŚ, a docelowo stworzeniu sieci. Jest to dosyć trudny proces z powodu umiejscowienia placówek      w różnych częściach miasta. Pani Dyrektor Anna Dębicka przekazała również informacje o zatrudnieniu trzech nowych lekarzy psychiatrów i specjalisty kardiologa. Dotrudnienie tych lekarzy pozwoli               na pełniejsze wykonanie kontraktu oraz lepszy  dostęp do specjalistów. Dodała, że zostały przekazane wynagrodzenia na konta pracowników z 15% premią oraz środki z funduszu socjalnego na święta Bożego Narodzenia. Ponadto powiadomiła zebranych o poczynionych zakupach sprzętu - tympanometru              do Przychodni Otolaryngologicznej oraz nowoczesnego densytometru do Pracowni Densytometrycznej, co pozwoli na pełniejszą diagnostykę naszych pacjentów oraz możliwości podpisywania umów                na świadczenie tych usług z innymi podmiotami. Pani Anna Dębicka przekazała informacje o podpisaniu aneksów do kontraktów na rok 2014, na tym samym poziomie. Jednocześnie zaznaczyła, że aneksy          w zakresie rehabilitacji i stomatologii zostały podpisane na pół roku, w zakresie psychiatrii, profilaktyki    i specjalistyki na cały rok 2014. Dodała również, że udało się oprzeć zmniejszeniom i nieco negocjować największy zakres - specjalistykę. Ponadto zaznaczyła fakt uniknięcia zatorów płatniczych i pozostaniu jednostki z wynikiem dodatnim. Następnie  zaproponowała formę zadawania pytań, na które chętnie odpowie.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2013.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 6 porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat korekty planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na rok 2013 i został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu, która przekazała go Pani Uruszuli Krysiak, Głównej Księgowej SPZPS.

Pani Urszula Krysiak stwierdziła, że zmiany są niewielkie. Podała ich przyczyny oraz podkreśliła elastyczność ich dostosowania do sytuacji rynkowych. Zaznaczyła  nieznaczne ich modyfikacje, co było spowodowane brakiem możliwości ich przewidzenia przy konstruowaniu planu. Zaznaczyła jednocześnie, że w pozycji wydatków mieszczą się zakupy sprzętów i rozpoczęcie spłaty pożyczki            z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, zaciągniętej na modernizację budynku „E”.

Pan Karol Marusiak zapytał o oczekiwania zmian kontraktów w związku ze zmianą Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Pani Dyrektor Anna Dębicka odpowiedziała, że nie spodziewa się większych zmian w związku            ze zmianą Prezesa. Podkreśliła, że nie zostały podpisane propozycje NFZ z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, które obniżały kontrakt na 2014 rok. Zostało podjęte ryzyko kolejnych negocjacji,     które zakończyły się sukcesem. Jednocześnie dodała, że stawki od czterech lat pozostają na tym samym poziomie.

Pan Karol Marusiak stwierdził, że pacjent w tym wszystkim nie jest ważny.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem rozpoczął procedurę głosowania. 

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził, że uchwała    nr 36/2013 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych    we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2013 r. została jednogłośnie przyjęta.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2014 r.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 7 porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2014 r. Następnie został oddany głos Pani Dyrektor SPZPS we Włocławku, w kwestii przybliżenia tematu, która przekazała głos Pani Uruszuli Krysiak, Głównej Księgowej SPZPS.

Pani Urszula Krysiak omówiła proponowane przychody, które pozostają na tym samym poziomie       co w roku bieżącym i koszty jednostki zaznaczając, że mogą one ulec niewielkim zmianom w trakcie roku. Nadmieniła, że ciężko było skonstruować plan, mając na względzie rosnące koszty i do końca      nie przewidywalne przychody.  

Pani Dyrektor Anna Dębicka zaznaczyła fakt stanowienia 98% przychodów z NFZ, a tylko 2 % wypracowanych własnych środków. Podkreśliła, że sytuacja prawna jednostki nie daje możliwości zarabiania oraz wyraziła zadowolenie z dodatniego wyniku finansowego i braku zadłużenia placówki jako jedynego zakładu służby zdrowia w mieście. 

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem rozpoczął procedurę głosowania. 

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził, że uchwała   nr 37/2013 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych     we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii na temat planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na  2014 r. została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Propozycje do planu pracy Rady Społecznej przy SPZPS na 2014 r. – podjęcie uchwały.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 8 porządku obrad,               czyli podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku  na 2014 rok. Poinformował,             że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem                   oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się. Pan Przewodniczący zapytał członków Rady Społecznej czy do proponowanego planu pracy na 2014 r. są uwagi lub zastrzeżenia, nadmieniając, że § 11 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS określa możliwość zmian i uzupełnień w razie potrzeby. Uwag nie było. W związku z tym zaproponował przejście do procedury głosowania.
W trakcie omawiania punktu 8 porządku obrad,  przybył na spotkanie Pan Zdzisław Krzyżanowski.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr 38/2013 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2014 r. została jednogłośnie przyjęta.

W trakcie obrad,  przybyła na spotkanie Pani Jadwiga Fijałkowska.

Ad.9. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 9  porządku obrad - sprawy różne. Zapytał członków Rady Społecznej, czy są uwagi lub zastrzeżenia. W związku z ich brakiem zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10.Wolne wnioski i zapytania.

Zawarte w protokole.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej Marek Jaskulski w imieniu własnym oraz wszystkich członków Rady Społecznej złożył na ręce Pani Dyrektor Anny Dębickiej życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i  Nowego Roku 2014 dla całej załogi SPZPS.

Pani Dyrektor Anna Dębicka podziękowała za życzenia w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników. W imieniu własnym oraz wszystkich pracowników złożyła również życzenia świąteczne    i noworoczne.
Ad.11.Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Społecznej Pan Marek Jaskulski podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, a następnie zamknął dnia 20 grudnia 2013 roku o godzinie 10 15 posiedzenie Rady Społecznej              przy SPZPS we Włocławku.   

                                                                                             Przewodniczący Rady Społecznej

                                                                         .....................................................

                                                                                                      / Marek Jaskulski /

Protokołowała :

Elżbieta Szczepańska  
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